(3å6P0Ø1Y0)

[image: image1.jpg]

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

Numeração Única: 0003870-63.2007.4.01.4100

APELAÇÃO CÍVEL N. 2007.41.00.003873-9/RO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO
<<NUMERACAO_UNICA>>

<<PROCESSO>>

	RELATORA
	:
	DESEMBARGADORA FEDERAL GILDA SIGMARINGA SEIXAS

	APELANTE
	:
	SINDICATO DOS SERVIDORES DA JUSTICA DO TRABALHO DOS ESTADOS DE RONDONIA E ACRE-SINSJUSTRA

	ADVOGADO
	:
	FRANCISCO RICARDO VIEIRA OLIVEIRA

	APELADO
	:
	UNIAO FEDERAL

	PROCURADOR
	:
	MANUEL DE MEDEIROS DANTAS

	REC. ADESIVO
	:
	UNIAO FEDERAL

	PROCURADOR
	:
	MANUEL DE MEDEIROS DANTAS

DECISÃO
À fl. 230, o autor-apelante desiste do recurso de apelação que interpôs.

A União interpusera recurso adesivo (fls. 171-174).

Estabelece o art. 501 do Código de Processo Civil:
O recorrente poderá, a qualquer tempo, sem a anuência do recorrido ou dos litisconsortes, desistir do recurso.

No que tange à irresignação da União, dispõe o art. 500 do CPC que “o recurso adesivo fica subordinado ao recurso principal”, bem como que:

Parágrafo único. Ao recurso adesivo se aplicam as mesmas regras do recurso independente, quanto às condições de admissibilidade, preparo e julgamento no tribunal superior.
Homologo a desistência manifestada pelo recorrente e declaro prejudicado o recurso adesivo da União (art. 158, caput, do CPC).
Publique-se.
Brasília, 30 de janeiro de 2015.
DESEMBARGADORA FEDERAL GILDA SIGMARINGA SEIXAS
Nº Lote: 2015006591 - 8_0 - APELAÇÃO CÍVEL N. 2007.41.00.003873-9/RO
<<CERT>>W:\GABINETE DESEMBARGADORA DRA. GILDA\ASSESSORIA\GESTÃO DE PROCESSOS\DECISÕES E DESPACHOS\DECISÕES E DESPACHOS\Denilson\Execução Provisória - 1º grau.Doc

Nº Lote: <<LOTE>> - 8_0 - <<PROCESSO>>

[image: image1.jpg]